Câmara Municipal de Piedade

Indicação Nº 23/ 2017

“Indica a manutenção de estrada que liga a Vila Élvio à Cachoeira da Fumaça.

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja feito um estudo com a finalidade de solucionar o problema

ocasionado pelas chuvas na estrada que liga a Vila Élvio à estrada da Cachoeira

da Fumaça, em frente a propriedade do Sr. Ovídio e do comércio do Sr. Daniel,

onde formou-se um grande buraco, conforme foto em anexo.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores destas regiões que

pediram providências urgentes com relação ao referido buraco, pois existe ali

grande tráfego de veículos como: caminhões, carros de passeio, vans escolares

e motocicletas, com grande risco de acidente.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de janeiro 2017

________________________________

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães